[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 101/2020
Ementa: Cortar mato na travessia da Rua Rosa Belmiro Ramos 730 – Ortizes ( Rua de terra ao lado do Olé Brasil).

Senhora Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Cortar mato na travessia da Rua Rosa Belmiro Ramos 730 – Ortizes ( Rua de terra ao lado do Olé Brasil)”.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dessa região estão fazendo um apelo para que corte o mato com urgência. A Travessia do local esta muito perigosa, o mato esta muito alto, esta tomando conta do trajeto todo. Estão com muito medo, pois é frequentado por mulheres e crianças e tem relatos de que já viram pessoas escondidas.

O trecho fica na rua de terra que da acesso ao pontilhão para a Avenida Paulista, conforme foto anexa.

Valinhos, 29 de janeiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador - MDB